
Vážení sousedé,   

tímto bych Vás chtěla informovat o tom, že společnost GasNet, s.r.o. bude rekonstruovat rozvody plynu 

v takřka celém intravilánu Kníniček. Čeká nás tedy náročná rekonstrukce, která by však měla být k užitku 

všem občanům Kníniček, neboť se jedná o stavbu, která musí předcházet celkové rekonstrukci ulice 

Ondrova včetně dlouho plánovanému a očekávanému zklidnění ulice. Níže je uveden předpokládaný 

průběh prací v ulicích Ondrova, K Lesu, U Památníku, K Bukovinám a Nová, který byl předložen 

provádějící společností Moravský plynostav a.s. 

 

Plánované etapy: 

I. Ulice Ondrova 02.04.2024 - 22.04.2024 

Od 02.04.2024 do 22.04.2024 budou probíhat na části ulice Ondrova výkopové a montážní práce. Stavba 

bude probíhat výlučně na křižovatce ulic Ondrova a U Luhu takovým způsobem, že bude pouze omezen 

vjezd na ulici U Luhu.  

Přístup na ulici U Luhu bude zajištěn po ulici Hluboček a taktéž odbočením z ulice Ondrova u křižovatky 

s ulicí K Lesu. 

Autobusová zastávka „U Luhu“ bude po nezbytně nutnou dobu provádění stavebních prací (cca 5 dní) 

v rámci této etapy zrušena. Pro autobusy pokračující dále z/do Kníniček bude zřízena provizorní 

zastávka u horní křižovatky ulic K Lesu a Ondrova (před rodinným domem Ondrova 53/57). Dočasná 

točna pro autobusy Dopravního podniku města Brna bude vytvořena po ulicích U Památníku, 

K Bukovinám a Rekreační. Dočasná zastávka bude umístěna před Kníničskou pivnicí. Tedy autobusy 

mající konečnou v Kníničkách již nebudou pokračovat do horní části Kníniček (bližší informace poskytne 

DPmB přímo na zastávkách MHD). 

 

II. Ulice K Bukovinám 02.04.2024 - 31.05.2024 

Od 02.04.2024 do 31.05.2024 budou probíhat na části ulice K Bukovinám výkopové a montážní práce. 

Konkrétně v části od křižovatky s ulicí Novou po křižovatku s ulicí U Památníku. V tuto dobu bude zakázán 

vjezd automobilů na stavbou dotčenou část komunikace. Přístup k jednotlivým objektům by měl být 

zajištěn včetně možnosti parkování na vlastních pozemcích. V uzavřených oblastech nelze odstavovat 

žádné dopravní prostředky na komunikacích. V případě nemožnosti parkování na vlastním pozemku 

využívejte volná parkovací stání na ulicích U Památníku, Rekreační, části ulice Nová, spodní části ulice K 

Bukovinám a případně odstavné plochy pro návštěvníky ZOO Brno.  

Přístup na ulice Nová a Místní bude zajištěn dočasným obousměrným provozem na ulici Nová. 

 

III. Ulice Ondrova 23.04.2024 - 24.05.2024 

Od 23.04.2024 do 24.05.2024 budou probíhat na části ulice Ondrova výkopové a montážní práce. 

Konkrétně na polovině komunikace mezi křižovatkou s ulicí U Luhu po křižovatku s ulicí K Lesu. V tuto 

dobu bude částečně omezen provoz na ulici Ondrova. Doprava bude řízena světelným dopravním 

značením. Přístup k jednotlivým objektům by měl být zajištěn včetně možnosti parkování na vlastních 

pozemcích. V uzavřené oblasti nelze odstavovat žádné dopravní prostředky na komunikacích. V případě 

nemožnosti parkování na vlastním pozemku využívejte volná parkovací stání na ulicích U Památníku, 

Rekreační, Nová, K Bukovinám a případně odstavné plochy pro návštěvníky ZOO Brno. 

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/adresnimista/19021852


IV. Ulice K Lesu, Ondrova 25.05.2024 - 23.06.2024 

Od 25.05.2024 do 23.06.2024 budou probíhat na části ulice K Lesu a Ondrova výkopové a montážní 

práce. Konkrétně se jedná o oblast mezi zatáčkou na ulici K Lesu (rodinný dům K lesu 192/3) až po horní 

křižovatku s ulicí Ondrova (rodinný dům Ondrova 56/56). V tuto dobu bude zakázán vjezd automobilům 

na část ulice K Lesu. Přístup k jednotlivým objektům by měl být zajištěn včetně možnosti parkování na 

vlastních pozemcích. V uzavřených oblastech nelze odstavovat žádné dopravní prostředky na 

komunikacích. V případě nemožnosti parkování na vlastním pozemku využívejte volná parkovací stání 

na ulicích U Památníku, K Bukovinám, Rekreační, Nová a případně odstavné plochy pro návštěvníky ZOO 

Brno. 

Plánované odstávky plynu: 

Začátek odstávky distribuce plynu 27.05.2024 od 8:00 hod. 

Obnovení distribuce plynu 31.05.2024 od 18:00 hod. 

V. Ulice K Bukovinám, U Památníku 01.06.2024 - 31.08.2024 

Od 01.06.2024 do 31.08.2024 budou probíhat na části ulice K Bukovinám a části ulice U Památníku 

výkopové a montážní práce. Konkrétně na ulici U Památníku od rodinného domu Ondrova 15/23 po 

křižovatku s ulicí Rekreační a dále na ulici K Bukovinám v části od křižovatky s ulicí Rekreační po 

křižovatku s ulicí U Památníku. V tuto dobu bude zakázán vjezd automobilů na stavbou dotčené části 

komunikací. Přístup k jednotlivým objektům by měl být zajištěn včetně možnosti parkování na vlastních 

pozemcích. V uzavřených oblastech nelze odstavovat žádné dopravní prostředky na komunikacích. 

V případě nemožnosti parkování na vlastním pozemku využívejte volná parkovací stání na ulicích Nová, 

části ulice Rekreační, horní části ulice K Bukovinám a případně odstavné plochy pro návštěvníky ZOO 

Brno. 

Přístup na ulici K Bukovinám bude zajištěn po ulici U Kaple. 

Přístup na ulice Přehradní, Šikulova, Rekreační a Dolní Louky bude zajištěn dočasným obousměrným 

provozem na ulici Rekreační.  

VI. Ulice Ondrova, Nová 23.06.2024 - 10.08.2024 

Od 23.06.2024 do 10.08.2024 budou probíhat na části ulice Ondrova a v ulici Nová výkopové a montážní 

práce. Konkrétně se jedná o oblast mezi křižovatkou s ulicí U Kaple až po horní křižovatku s ulicí K Lesu 

(rodinný dům Ondrova 52/52). V tuto dobu bude částečně omezen provoz na ulicích Ondrova a Nová.  

Stavba bude v obou ulicích probíhat pouze na jedné straně vozovky, nikdy současně. V případě potřeby 

bude provoz na silnici Ondrova řízen odpovědnými pracovníky v režimu kyvadlového provozu.  

Přístup k jednotlivým objektům by měl být zajištěn včetně možnosti parkování na vlastních pozemcích. 

V uzavřených oblastech nelze odstavovat žádné dopravní prostředky na komunikacích. V případě 

nemožnosti parkování na vlastním pozemku využívejte volná parkovací stání na ulicích U Památníku, 

K Bukovinám, Rekreační a případně odstavné plochy pro návštěvníky ZOO Brno. 

Plánované odstávky plynu: 

Začátek odstávky distribuce plynu 15.07.2024 od 8:00 hod. 

Obnovení distribuce plynu 23.07.2024 od 18:00 hod. 



VII. Ulice Ondrova 10.08.2024 - 20.09.2024 

Od 10.08.2024 do 20.09.2024 budou probíhat na části ulice Ondrova montážní práce. Konkrétně se 

jedná o oblast mezi křižovatkou s ulicí U Kaple po cca vjezd na odstavnou plochu ZOO Brno. V tuto dobu 

bude částečně omezen provoz na ulici Ondrova. Stavba bude probíhat pouze na jedné straně vozovky, 

nikdy současně. V případě potřeby bude provoz na silnici Ondrova řízen odpovědnými pracovníky 

v režimu kyvadlového provozu.  

Přístup k jednotlivým objektům by měl být zajištěn včetně možnosti parkování na vlastních pozemcích. 

V uzavřených oblastech nelze odstavovat žádné dopravní prostředky na komunikacích. V případě 

nemožnosti parkování na vlastním pozemku využívejte volná parkovací stání na ulicích U Památníku, 

K Bukovinám, Rekreační, Nová a případně odstavné plochy pro návštěvníky ZOO Brno. 

Plánované odstávky plynu: 

Začátek odstávky distribuce plynu 26.08.2024 od 8:00 hod. 

Obnovení distribuce plynu 03.09.2024 od 18:00 hod. 

VIII. Ulice K Lesu 30.08.2024 - 20.09.2024 

Od 30.08.2024 do 20.09.2024 budou probíhat na dolní části ulice K Lesu montážní práce. Konkrétně se 

jedná o oblast mezi dolní křižovatkou s ulicí Ondrova po zatáčku (rodinný dům K lesu 192/3). V tuto dobu 

bude zakázán vjezd automobilů na dolní část ulice K Lesu. Přístup na neopravovanou část ulice K Lesu 

bude zajištěn pouze z horní křižovatky ulice K Lesu a ulice Ondrova. 

Přístup k jednotlivým objektům by měl být zajištěn včetně možnosti parkování na vlastních pozemcích. 

V uzavřených oblastech nelze odstavovat žádné dopravní prostředky na komunikacích. V případě 

nemožnosti parkování na vlastním pozemku využívejte volná parkovací stání na ulicích U Památníku, 

K Bukovinám, Rekreační, Nová a případně odstavné plochy pro návštěvníky ZOO Brno. 

Plánované odstávky plynu na ulici K Lesu: 

Začátek odstávky distribuce plynu 26.08.2024 od 8:00 hod. 

Obnovení distribuce plynu 03.09.2024 od 18:00 hod. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 

Svoz odpadu bude zajištěn po celou dobu prováděných prací běžným způsobem.  

V případě potřeby podrobnějších či aktualizovanějších informací se prosím obracejte na kontaktní osobu 

v místě realizace stavby, pana Jaroslava Filu, tel. 727 917 113 nebo stavbyvedoucího, pana Tomáše 

Otmara, tel. 602 793 081, ze společnosti Moravský plynostav a.s., která stavbu realizuje. V případě, že 

potřebujete vjíždět do míst, která jsou osazena dočasným dopravním značením zakazujícím vjezd 

automobilů, požádejte o vyhotovení písemného „Povolení k vjezdu.“ Žádosti zasílejte na email: 

trcka@mopl.cz, vyřizuje pan Miroslav Trčka, tel. 737 713 533.  

Přesné informace o plánovaných odstávkách by měl vlastníkům jednotlivých nemovitostí písemně 

poskytnout vlastník plynovodních rozvodů, tedy společnost GasNet, s.r.o. Případně je možné sledovat 

plánované odstávky na stránkách https://www.gasnet.cz/distribucni-soustava/odstavky. 

https://www.gasnet.cz/distribucni-soustava/odstavky


Případné aktualizované informace vám budeme poskytovat prostřednictvím aplikace MUNIPOLIS a 

webu městské části. Zde jsou také zveřejněny mapové podklady, které obdržela městská část od stavbu 

provádějící společnosti. 

Prosíme, dbejte pokynů pracovníků stavby a sledujte aktuální dopravní značení, které se bude v průběhu 

provádění prací měnit. 

Předem děkuji za Vaši toleranci, která po omezenou dobu může částečně narušovat komfortní užívání 

nemovitostí. V případě, že budete potřebovat s čímkoliv pomoci, neváhejte se na mě obrátit.  

 

Lenka Ištvanová  

starostka MČ Brno-Kníničky 

tel. 724 150 602, starosta@brno-kninicky.cz 

 

 

mailto:starosta@brno-kninicky.cz

